

Anu Islander

11.3.2016

27/16/L/A

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto
Siltakatu 2
80100 Joensuu
kirjaamo@pohjois-karjala.fi

Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040 osallistumis- ja arviointisuunnitelma

Pyydettyinä lausuntona Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040 osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa:

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) mainittu kokonaisvaltainen tarkastelu on hyvä lähestymistapa käsitellä maakuntakaavan strategisuutta ja sen laajempaa merkitystä. Kokonaistarkastelun yhteydessä on tarpeen kumota turhia, voimassaolevia merkintöjä ja harkita tarkkaan uusien merkintöjen tarvetta. Kaavan tulee olla selkeä ja helposti tulkittavissa oleva.

Maakuntasuunnitelman strategisina kehittämissuunnitelmoina mainitaan mm. kansainvälisesti kilpailukykyinen yritystoiminta sekä osaamisen ja työllisyyden vahvistaminen. Pohjois-Karjalassa vahvana teemana on biotalous, jota edistämällä edellä mainittuja tavoitteita voidaan saavuttaa. Maakuntakaavan tulee siis olla elinkeinoja edistävä, siten että biotalouden koko ketju, metsästä maailmalle, on mahdollista toteuttaa kilpailukykyisesti. Tähän liittyen myös liikennejärjestelmän läpikäyminen kokonaisuutena on tarpeen.

OAS:ssa on todettu, että kaavatyön yhteydessä arvioidaan vaikutukset talouteen. Talousvaikutusten yhteydessä tulee kiinnittää erityistä huomiota kaavaratkaisujen välillisiin ja välittömiin vaikutuksiin elinkeinoihin (ml. metsätalous) ja niiden kehittämismahdollisuuksiin maakunnassa.

OAS:ssa mainitaan ekologisten vyöhykkeiden tarkastelu ja selvitysten perusteella maakuntakaavaan mahdollisesti esitettävät merkinnät. Ekologisten vyöhykkeiden tarkoitus ja tavoitteet ovat hyvin epämääräisiä. Tällaisten merkintöjen käyttöä tulee välttää, ellei niiden kehittämiseksi ja toteuttamiseksi ole olemassa tarkkoja suunnitelmia, joissa myös yksityiseen omistusoikeuteen puuttumisen korvaamiskysymykset on käsitelty. Kaavaan tulee merkitä vain lakisääteiset suojelukohteet tai sellaisiksi tarkoitetut kohteet.

On hyvä, että maakuntakaavan ohjausryhmässä on Metsäteollisuus ry edustettuna. Samalla toivomme, että metsäteollisuus merkittävänä elinkeinona otetaan laajemminkin mukaan kaikkiin maakuntakaavaan liittyviin sidosryhmätapaamisiin, taustaselvityksiin ja työryhmiin.

Metsäteollisuus ry



Timo Jaatinen
toimitusjohtaja